
Online seminář:
Digitální expanze na NĚMECKÝ trh



Prostor pro diskusi

Děkuji!

2

Kontakt: milan@going.international

Web: https://going.international/

mailto:milan@going.international
https://going.international/cs/rezervovat-schuzku/


CzechTrade

czechtrade

czechtradeofficial3990

design.centrum

CzechTrade
Česká agentura na podporu 
obchodu

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2

www.czechtrade.cz

www.czechtradeoffices.comMgr. Adam Jareš
ředitel regionálního centra 
střední Evropa, vedoucí 
zahraniční kanceláře 
Německo – Düsseldorf 

E-mail: 
adam.jares@czechtrade.cz
Tel.: +49 211 598 256 88
Mob.: +491 741 454 745



Na co se 
dnes podíváme?

1. Proč Německo
2. Aktuální (ne)kondice Německa
3. Kam Německo prodává a odkud kupuje?
4. Pár čísel z německého online trhu
5. Trendy na německém online trhu
6. Marketplace, nebo vlastní e-shop?
7. Tipy pro obchodování s Německem
8. Kalendář akcí CzechTrade v Německu
9. Komunikace & brand positioning
10. Příprava webu & lokalizace
11. Online Marketing



— Nejsilnější ekonomika Evropy (2024)
— 4. nejsilnější ekonomika světa (2024)
— Stabilní a rozmanitý trh v rámci EU
— Vysoká kredibilita – „Made in Germany“
— Jsme blízko
— Rozumíme si

Proč 
Německo?



Německá ekonomika
Aktuální výzvy
— Situace ve světě – konflikty, pandemie, nedostatek energií, 

globálně slabý hospodářský růst
— Slabá poptávka z Číny 
— Nová technologická konkurence – automobilový průmysl
— Energetická transformace – vysoké ceny, přechod na obnovitelné 

zdroje energie a jejich stabilita
— Vysoká míra byrokracie 
— Nedostatek kvalifikované pracovní síly
— Digitalizace veřejné správy
— Psychologie u spotřebitelů 

Indikátor 2023 2024 2025

Růst HDP (%) -0,3 0,2 1,5

Inflace (%) 5,9 2,3 1,6

Nezaměstnanost (%) 5,7 5,9 5,6

Hrubý veřejný dluh (% HDP) 64,8 63,6 62,7

Aktuální k březnu 2024, zdroj: de.statista.com



Německo
Největší obchodní partneři

29,35
30,68
31,56

52,39
53,14

60,36
66,56

78,32
79,01

84,66
89,27

97,32
111,51

116,76
157,94

0 50 100 150 200

Švédsko

Maďarsko

Španělsko

Švýcarsko

Rakousko

Polsko

Nizozemsko

USA

Hlavní obchodní partneři Německa 
dle EXPORTU za rok 2023 v mld. EUR

30,55
36,79
36,88
38,61

51,74
52,57
53,83
60,63

68,86
70,99

80,47
94,41

103,28
155,74

0 50 100 150 200

Norsko
Velká Británie

Maďarsko
Španělsko
Švýcarsko

Belgie
Rakousko

Česká republika
Francie

Itálie
Polsko

USA
Nizozemsko

Čína

Hlavní obchodní partneři Německa 
dle IMPORTU za rok 2023 v mld. EUR



“

Je německý trh v roce 2024 
vhodný pro expanzi?

8



“

Zdroj: HDE



“

Zdroj: HDE



“

Pokud máte kvalitní produkt či 
kvalitní službu, pak je na 

expanzi vhodný čas skoro 
vždy… J

11



Pár čísel na začátek



13

Internetoví uživatelé
ARPU

CAGR
CPC



Uživatelé internetu

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

70000000

80000000

90000000

UK DE FR IT PL CZ AT HU SK

Populace Internetoví uživatelé

Zdroj: Statista



ARPU

- € 

500 € 

1 000 € 

1 500 € 

2 000 € 

2 500 € 

AT FR DE UK IT CZ SK PL HU

Zdroj: Statista



CPC

1,22 € 

0,90 € 
0,84 € 

0,74 € 0,70 € 

0,39 € 
0,33 € 0,30 € 0,30 € 

- € 

0,20 € 

0,40 € 

0,60 € 

0,80 € 

1,00 € 

1,20 € 

1,40 € 

UK DE FR IT AT CZ SK PL HU

Zdroj: Statista



Cummulative annual growth 
rate

10,81% 10,63%
9,97%

9,48%
8,78%

8,14% 7,95% 7,78% 7,51%

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

HU AT IT PL SK DE FR CZ UK

Zdroj: Statista



Trendy



Zdroj: Google



20



Zdroj: Google



Mobile vs. Desktop

22

% mobile návštěv
rychlost růstu mobile 
návštěv % mobile objednávek

CZ 63.96% 6.23% 31.35%

SK 73.71% 4.20% 30.47%

DE 67.29% 8.17% 32.70%

AT 67.66% 9.75% 36.70%

PL 73.94% 5.93% 31.53%

Období: 01-08/2022
Zdroj dat: 6 velkých e-shopů



Zdroj: Google



Zdroj: Google



Německé marketplace

25



Udržitelnost

• 80% zákazníků uvádí, že udržitelnost je pro ně při rozhodování o nákupu důležitá.

• 60% zákazníků je ochotno změnit své nákupní chování, aby snížilo negativní 
dopad na životní prostředí.

• 45% zákazníků se předem informuje o aktivitách e-shopů v oblasti udržitelnosti.

Co s tím?

1. CO2-neutral shipping (DHL – GoGreen, GLS – Klima Protect)
2. Nebalit do plastů
3. Nepoužívat velké balení pro male zásilky
4. Přestat nabízet možnost vratek zdarma (ne tak moudré pro Německo :D)

Zdroj: Google



27



Social Commerce

28



B2b expanze a online 
marketing

29



Marketplace nebo 
vlastní e-shop?



“



Důvody k nákupu
na marketplace

32Zdroj: sellerlogic.com



Komunikace & brand
positioning



Základní kulturní
rozdíly

34
Lucie Rajmová, INTERKULTURELLE UNTERSCHIEDE ZWISCHEN TSCHECHEN UND DEUTSCHEN



Online rozdíly

35



“

Alfou a omegou na německém
online trhu je 

důvěryhodnost.

36



Působte
důvěryhodně

37



Působte
důvěryhodně

38

◉ Budujte známý a důvěryhodný brand
◉ Německé sídlo a německá společnost
◉ Zajistěte bezchybný překlad webu do němčiny a jeho 

lokalizaci
◉ Prvky důvěryhodnosti na webu (certifikáty, telefonní 
čísla,...)

◉ Důležité je právní online minimum
◉ Používejte pro Němce známé platební metody a 

dopravu



“

Plňte své závazky a 
komunikujte.

39



“

Komunikujte napřímo, 
explicitně.

40



Jaké argumenty používat 
při komunikaci?



“

„Reference z DACH regionu“

42



“

„Vyrobeno v EU“

43



“

„Naše hodnocení je 4,5 / 5 “

44



“

„Společenská odpovědnost / 
udržitelnost“

45



“

„Doprava zdarma“ (b2c)

46



“

+ další benefity služby ve 
vztahu k online doručení (b2c)

47



Příprava webu a 
lokalizace



Platební metody

49



“

PayPal a faktura (Klarna)!

50



Doprava zboží

51

◉ Velká vratkovost (zejména ve fashion oblasti)
◉ Doba dodání 3-5 dní
◉ Bezplatné posílání reklamací a vratek (prodloužená 

lhůta na vratky 100 dní)



52Zdroj: Statista



“

Doprava zdarma… J

53



“

54



Certifikace

55



Customer Care

56



“

Doprava zdarma… J

57



Lokalizace



59



60



61



62



63



64



Překlady



“

Jazykově by nikdo neměl na 
první pohled poznat, že jste 

zahraniční firma.

66



“

67



“

68



“

69



Online Marketing



“

Rozhodování německého 
uživatele před nákupem / 

konverzí je delší, než je tomu u 
uživatele českého.

71



“

Budou fungovat trochu jiné 
marketingové taháky.

72



“

73



“

Jaké kanály využívat?

74



Vyhledávače

75



Social media marketing

76



Social media marketing

77



Zbožové srovnávače

78



Vstup na trh

Vstup na trh
Vysoké CPC, nízké CTR

Růst známosti
Zlepšení CPC a CTR

Etablování na 
trhu

Nízké CPC, Vysoké CTR

Výkon

Brand

Smart Shopping / 
Performance Max 
výkonnostní
kampaně

Spuštění prvních
brandových kampaní

Optimalizace PNO

Optimalizace pro 
maximální dosah

Optimalizace pro 
vyhledávače

Online PR a 
linkbuilding

Zbožové srovnávače

Videoreklama a 
Display reklama

Výkonnostní
kampaně na více
konkurenční
segmenty produktůOptimalizace skóre

kvality

Zdroj: Google



“

Při expanzi není možné myslet 
perspektivou „jednoho 

prokliku“.

80



Představení balíčků 
digitálního marketingu



Digitální marketing 
pro německý trh

Cena balíčku: 59 000 Kč bez DPH

Cílem služby je profesionalizace webové 
prezentace na německém webu a zvýšení 
konverzního poměru na webu (tj. procentuální 
počet objednávek / poptávek z celkové 
návštěvnosti na webu) a zvýšení objemu příchozích 
návštěvníků z internetových vyhledávačů.

1
Zvýšení obchodní účinnosti webu, 
lokalizace webové prezentace 
dle německých standardů a SEO 
– optimalizace pro vyhledávače 
na internetu 



Digitální marketing 
pro německý trh

Cena balíčku: 69 000 Kč bez DPH

Cílem služby je tvorba kampaně propagující značku 
klienta ve vyhledávači Google.

2
Kampaň pro zvýšení návštěvnosti 
webu z internetových vyhledávačů 
– spuštění placených kampaní 
ve vyhledávačích



Digitální marketing 
pro německý trh

Cena balíčku: 59 000 Kč bez DPH

Cílem služby je zvýšení viditelnosti značky 
na sociálních sítích, přizpůsobení obsahu dle 
trendů a preferencí cílové skupiny, efektivní využití 
sociálních médií pro zvýšení obchodní účinnosti, 
profesionalizace sociálních profilů a posílení vztahů 
se stávajícími a potenciálními zákazníky.

3
Audit sociálních profilů klienta, 
analýza profilů konkurence 
a tvorba obsahu na sociální 
sítě na 1 měsíc



Shrnutí



Shrnutí

86

◉ Má expanze smysl?
◉ E-shop nebo Marketplace?
◉ Co musí obsahovat web?
◉ Jaké kanály použít?



Digitální marketing 
pro německý trh

Cena balíčku: 59 000 Kč bez DPH

Cílem služby je profesionalizace webové 
prezentace na německém webu a zvýšení 
konverzního poměru na webu (tj. procentuální 
počet objednávek / poptávek z celkové 
návštěvnosti na webu) a zvýšení objemu příchozích 
návštěvníků z internetových vyhledávačů.

1
Zvýšení obchodní účinnosti webu, 
lokalizace webové prezentace 
dle německých standardů a SEO 
– optimalizace pro vyhledávače 
na internetu 



Digitální marketing 
pro německý trh

Cena balíčku: 69 000 Kč bez DPH

Cílem služby je tvorba kampaně propagující značku 
klienta ve vyhledávači Google.

2
Kampaň pro zvýšení návštěvnosti 
webu z internetových vyhledávačů 
– spuštění placených kampaní 
ve vyhledávačích



Digitální marketing 
pro německý trh

Cena balíčku: 59 000 Kč bez DPH

Cílem služby je zvýšení viditelnosti značky 
na sociálních sítích, přizpůsobení obsahu dle 
trendů a preferencí cílové skupiny, efektivní využití 
sociálních médií pro zvýšení obchodní účinnosti, 
profesionalizace sociálních profilů a posílení vztahů 
se stávajícími a potenciálními zákazníky.

3
Audit sociálních profilů klienta, 
analýza profilů konkurence 
a tvorba obsahu na sociální 
sítě na 1 měsíc



CzechTrade

czechtrade

czechtradeofficial3990

design.centrum

CzechTrade
Česká agentura na podporu 
obchodu

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2

www.czechtrade.cz

www.czechtradeoffices.comMgr. Adam Jareš
ředitel regionálního centra 
střední Evropa, vedoucí 
zahraniční kanceláře 
Německo – Düsseldorf 

E-mail: 
adam.jares@czechtrade.cz
Tel.: +49 211 598 256 88
Mob.: +491 741 454 745



Prostor pro diskusi

Děkuji!

91

Kontakt: milan@going.international

Web: https://going.international/

mailto:milan@going.international
https://going.international/cs/rezervovat-schuzku/

